[image: image1.png]

ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ  СЕССИЯ

СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2018 года                                     №8                               пос. Комсомольский

«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу:

решение Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 6 марта 2017 года №12 «Об утверждении  Положения  о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 28 апреля 2017 года №7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального  образования  Республики  Калмыкия «Об утверждении  Положения  о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» от 06.03.2017г. №12».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Черноземельского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                             Бадмаев В.Г.

Приложение

к решению Собрания депутатов

Черноземельского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия

от 28.11.2018 г. №8

ПОРЯДОК
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

            1. Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Для целей Порядка используются понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», установленные статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

            2. Порядок определяет процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

            3. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда им стало об этом известно, а также принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

 4. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению к Порядку.
5. Лицо, замещающее муниципальную должность, направляет уведомление в комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, созданную решением Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
6. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение в соответствии с положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

7. Невыполнение лицом, замещающим муниципальную должность, обязанности, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, является основанием для привлечения его к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В комиссию по соблюдению требований
к должностному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности,
и урегулированию конфликта интересов
                                                                      от ______________ _________________
                                                                             (Ф.И.О., занимаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» __________ 20__г. ________________________ ________________________
                                              (подпись лица, направляющего уведомление) (расшифровка подписи)